第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

バック小物製造業及び材料販売といったものづくり企業に素材を提供する会社
として、お客様のニーズに応えるだではなく、環境負荷の少ない素材提供や製
品を心がけております。
具体的には、そざいのロス率をギリギリまで少なくすることによるゴミの削減
や、食肉加工の廃棄される予定だった牛の原皮などを仕入れて素材として扱っ
ております。また、サボテンレザーやアップルレザーなども扱っております。

氏名： 萩原　努

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・会社から出るゴミの削減及び会社周りのゴミ拾いを行っております。
・革の包み紙・反物・革を巻く為の紙の芯棒・革を巻いた紐などの再利用及びリサイクルを推奨するなど、環
境負荷の低減に向けた取り組みを行っております。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

環境に優しい天然素材などを使ったビジネスモデルを構築する事で、きれいで
持続可能なまちづくりに貢献致します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ www.hagiwara-material.co.jp

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

製造工程において排出されるゴミの量を50%削減する。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区東向島2-47-13

131-0032

従業員（構成員）数 8 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： ハギワラ袋物資材株式会社

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年11月16日